

Ўзбекистон Республикаси Адлия вазирлигида
2009 йил 20 апрелда 1945-сон билан руйхатга
олинган Молия вазирининг 2009 йил 19 мартдаги
37-сонли буйруғига 2-ИЛОВА

Приложение №2 к приказу Министра финансов
Республики Узбекистан от 19 марта 2009 г
№ 37, зарегистрированному МЮ,Руз
20 апреля 2009 г. № 1945

МОЛИЯВИЙ НАТИЖАЛАР ТЎҒРИСИДАГИ
ҲИСОБОТ - 2- сонли шакл - суғурта

ОТЧЕТ О ФИНАНСОВЫХ РЕЗУЛЬТАТАХ -
форма № 2 - страхование

2022 йил 1 январдан 2023 йил 01 январга
с 1 января 2022г. по 1 января 2023г.

	БХУТ бўйича 1-шакл Форма №1 по ОКУД	Кодлар Коды 710001
Суғурталовчи Страховщик	АО "XALQ SUGURTA"	КТУТ бўйича по ОКПО 23047760
Тармоқ (фаолият) Отрасль	страхование	ХХТУТ бўйича по ОКЭД 65120
Ташкилий-ҳуқуқий шакли Организационно-правовая форма	АО	ТХШТ бўйича по КОПФ 1153
Мулкчилик шакли Форма собственности		МШТ бўйича по КФС 213
Вазирлик, идора ва бошқалар Министерства, ведомства и другие		ДБИБТ бўйича по СООГУ
Солиқ тўловчининг идентификацион рақами Идентификационный номер налогоплательщика		СТИР ИНН 207119228
Худуд Территория		МХБТ СОАТО 1726277
Манзил Адрес	г.Ташкент Яккасарайский район ул.Шота Руставели 9	Жўнатилган сана Дата высылки
Ўлчов бирлиги, минг сўм Единица измерения, тыс. сум.		Қабул қилинган сана Дата получения
	Тақдим қилиш муддати Срок представления	

Наименование показателей	Код стр.	За соответствующий период прошлого года			За отчетный период	
		доходы (прибыль) 3	расходы (убытки) 4	доходы (прибыль) 5	расходы (убытки) 6	
1	2					
Доходы от оказания страховых услуг (стр. 011 - 012 + 013 + /-014+/-015 + /-016 + /-017 + /-018 + 019), в том числе:	010	28 420 814,27	x	22 092 752,43	x	
Страховые премии по прямому страхованию и со страхованию (в части доли страховщика, установленной в договоре страхования)	011	39 986 680,58	x	36 971 461,92	x	
Страховые премии по договорам, переданным в перестрахование	012	x	2 003 298,77	x	154 307,42	
Страховые премии по договорам, принятым в перестрахование	013		x	1 653 057,56	x	
Результат изменения резерва незаработанной премии, скорректированный на долю перестраховщиков в резерве незаработанной премии	014		7 817 326,29		10 659 940,79	
Результат изменения резерва заявленных, но не урегулированных убытков, скорректированный на долю перестраховщиков в резерве заявленных, но не урегулированных убытков	015		1 965 632,83		5 616 166,98	
Результат изменения резерва произошедших, но не заявленных убытков, скорректированный на долю перестраховщиков в резерве произошедших, но не заявленных убытков	016	178 481,33			513 846,18	
Результат изменения резервов по страхованию жизни, скорректированный на долю перестраховщиков в резервах по страхованию жизни	017					
Результат изменения других технических резервов, скорректированный на долю перестраховщиков в соответствующих резервах	018		243 211,57	247 935,22	x	
Другие доходы от оказания страховых услуг	019	285 121,82	x	164 559,10	x	
Доходы от оказания услуг посредника	020		x		x	
Доходы по возмещениям доли убытков по перестрахованию	030		x		x	
Доходы по комиссиям вознаграждениям, тантьемам и сборам по перестрахованию	040		x			
Доходы от оказания услуг сюрвейера и аджастера	050		x		x	
Чистая выручка от оказания страховых услуг (стр. 010 + 020 + 030 + 040 + 050)	060	28 420 814,27	x	22 092 752,43		
Себестоимость оказанных страховых услуг	070	x	22 058 633,16	x	18 686 777,48	
Валовая прибыль (убыток) от оказания страховых услуг (стр. 060 - 070)	080	6 362 181,11	0,00	3 405 974,95	0,00	
Расходы периода, всего (стр.100 + 110 + 120 + 130), в том числе:	090	x	10 901 617,80	x	11 674 757,96	
Расходы по реализации	100	x	210 332,74	x	74 269,14	
Административные расходы	110	x	8 976 790,62	x	11 274 669,72	
Прочие операционные расходы	120	x	1 714 494,44	x	325 819,10	
Расходы отчетного периода, исключаемые из налогооблагаемой базы в будущем	130	x		x		
Прочие доходы от основной деятельности	140	430 860,40	x	2 082 823,20	x	
Прибыль (убыток) от основной деятельности (стр. 080 - 090 + 140)	150	0,00	4 108 576,29	0,00	6 185 959,81	
Доходы от финансовой деятельности, всего (стр. 170 + 180 + 190 + 200 + 210), в том числе:	160	14 466 727,07	x	19 654 987,30	x	
Доходы в виде дивидендов	170		x	167 016,81	x	
Доходы в виде процентов	180	389 841,84	x		x	
Доходы от долгосрочной аренды (лизинга)	190	14 073 248,00	x	19 475 973,97	x	
Доходы от валютных курсовых разниц	200		x		x	
Прочие доходы от финансовой деятельности	210	3 637,23	x	11 996,52	x	
Расходы по финансовой деятельности, всего (стр. 230 + 240 + 250 + 260), в том числе:	220	x	15 852,40	x	6 816,73	
Расходы в виде процентов	230	x		x		
Расходы в виде процентов по долгосрочной аренде (лизингу)	240	x		x		
Убытки от валютных курсовых разниц	250	x	923,10	x	6 816,73	
Прочие расходы по финансовой деятельности	260	x	14 929,30	x		
Прибыль (убыток) от общехозяйственной деятельности (стр. 150 + 160 - 220)	270	10 342 298,38	0,00	13 462 210,76	0,00	
Чрезвычайные прибыли и убытки	280					
Прибыль (убыток) до уплаты налога на прибыль (стр. 270 + /-280)	290	10 342 298,38	0,00	13 462 210,76	0,00	
Налог на прибыль	300	x	1 561 165,85	x	2 143 384,50	
Прочие налоги и другие обязательные платежи от прибыли	310	x		x		
Чистая прибыль (убыток) отчетного периода (стр. 290 - 300 - 310)	320	8 781 132,53	0,00	11 318 826,26	0,00	

Руководитель
МАМАТКУЛОВА УМИДА АБДУГАНИЕВА

Главный бухгалтер
МАМАТМУРДОВ ХУРШИД АНАРКУЛОВИЧ